


13) органам студентського самоврядування внести до розгляду питання щодо якості 

навчання студентів (постійно); 

14) деканам факультетів посилити роботу з батьками неповнолітніх дітей (постійно); 

15) посилити контроль за успішністю студентів з метою поліпшення якості знань 

(постійно, завідувачі кафедр); 

16) систематично здійснювати перевірку відвідування навчальних занять з метою 

запобігання та зменшення кількості пропусків без поважної причини  (постійно, 

куратори груп). 

2. Про роботу навчального відділу. 

Заслухавши та обговоривши звіт керівника навчального відділу Савченко М.С., вчена 

рада ухвалила: 

1) затвердити звіт керівника навчального відділу; 

2) здійснювати роботу з планування та контролю навчального процесу в розрізі 

навчального року (протягом року, керівник відділу.) 

3) посилити методичну роботу з науково-педагогічними працівниками академії 

шляхом відвідування навчальних занять, заліків та екзаменів (протягом року, керівник 

відділу, декани); 

4) активізувати роботу з підготовки електронних навчально-методичних комплексів 

дисциплін (до вересня 2017 р., керівник відділу). 

5) активізувати роботу по розробці рубрики навчального відділу на сайті академії (до 

01.09.2017р., керівник навчального відділу). 

Питання 3 перенести на наступне засідання. 

4. Про роботу наукового відділу. 

Заслухавши та обговоривши звіт керівника підрозділу з наукової роботи студентів 

Крищука Б.С., вчена рада ухвалила: 

1) затвердити звіт;  

2) активізувати роботу студентського наукового товариства академії в плані 

налагодження співпраці з аналогічними товариствами інших ВНЗ міста Хмельницького 

та України (протягом року, науковий відділ); 

3) продовжити роботу щодо видання збірників наукових праць «Педагогічний 

дискурс», «Філологічний дискурс», «Актуальні питання мистецької педагогіки» та 

газети студентів і слухачів магістратури «Науковий вісник», збірника праць аспірантів 

та молодих вчених ХГПА «Наукові записки» (протягом року, проректор з наукової 

роботи, нач.наукового відділу); 

4) проводити спільні науково-практичні конференції ХГПА та інших ВНЗ (протягом 

року, проректор з наукової роботи, нач.наукового відділу); 

5) продовжити реєстрацію наукових видань ХГПА в міжнародних наукометричних 

базах (протягом року, проректор з наукової роботи, нач.наукового відділу); 

6) подати заявки на отримання номерів ISSN для наукових видань ХГПА 

(«Філологічний дискурс» та «Актуальні питання мистецької педагогіки) для 

електронних версій) (протягом року, проректор з наукової роботи, нач.наукового 

відділу); 

7) забезпечити перевірку на плагіат академічних праць викладачів та студентів 

(протягом року, науковий відділ, кафедри академії). 

 

5. Різне. 



5.1.  Заслухавши та обговоривши інформацію про прикріплення в статусі 

докторанта-здобувача кафедри української мови та літератури, затвердження теми 

дисертаційного дослідження Крищук Валентини Леонідівни на здобуття наукового 

ступеня доктора філологічних наук за галуззю знань 03 «Гуманітарні науки», 

спеціальністю 035 «Філологія» (спеціалізації «Українська мова», «Українська 

література»), вчена рада ухвалила: 

– прикріпити в статусі докторанта-здобувача кафедри української мови та 

літератури, затвердити тему дисертаційного дослідження Крищук Валентини 

Леонідівни на здобуття наукового ступеня доктора філологічних наук за галуззю знань 

03 «Гуманітарні науки», спеціальністю 035 «Філологія» (спеціалізації «Українська 

мова», «Українська література») у такій редакції: «Письменницький епістолярій 

української діаспори ХХ століття: лексико-семантичний та жанрово-стильовий аспект». 

Науковим консультантом призначити доктора філологічних наук, професора Мацька 

Віталія Петровича.  

5.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення кандидата 

психологічних наук Цавалюк Тетяни Олександрівни з посади викладача кафедри 

педагогіки на посаду викладача кафедри психології, вчена рада ухвалила: 

– перевести Цавалюк Т.О. на посаду викладача кафедри психології на підставі 

подання декана факультету початкової освіти та філології з 01.09.2017р. 

5.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення кандидата 

педагогічних наук Гайдамашко Ірини Аркадіївни з посади викладача кафедри 

психології на посаду викладача кафедри педагогіки, вчена рада ухвалила: 

– перевести Гайдамашко І.А. на посаду викладача кафедри педагогіки на підставі 

подання декана факультету початкової освіти та філології з 01.09.2017р. 

5.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми 

дисертаційного дослідження Гуменюка Василя Васильовича на здобуття наукового 

ступеня доктора педагогічних наук за галуззю знань 01 Освіта, спеціальності 015 

Професійна освіта (за спеціалізаціями)  у такій редакції: «Теорія і практика підготовки 

майбутніх магістрів медицини до науково-професійної діяльності», вчена рада 

ухвалила: 

– затвердити тему дисертаційного дослідження Гуменюка Василя Васильовича на 

здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук за галуззю знань 01 Освіта, 

спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) у такій редакції: «Теорія і 

практика підготовки майбутніх магістрів медицини до науково-професійної 

діяльності». Науковим консультантом призначити доктора педагогічних наук, 

професора Романишину Людмилу Михайлівну. 

5.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження змін до «Правил 

прийому до Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії у 2017 році», вчена рада 

ухвалила: 

– відповідно до Наказу Міністерства освіти і науки України від 24 квітня 2017 

року № 637, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 травня 2017 року № 

646/30514 затвердити відповідні зміни до «Правил прийому до Хмельницької 

гуманітарно-педагогічної академії у 2017 році». 

5.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про розподіл ліцензованих місць за 

денною та заочною формами навчання ступінь «магістр» спеціальностей 011 Науки про 

освіту «Педагогіка вищої школи», 014.01 Середня освіта «Українська мова та 



література», 014.02 Середня освіта «Мова і література (англійська)», вчена рада 

ухвалила: 

– відповідно до ліцензії серії ВО № 00112-011201 від 12.05.2017 р. за ступенем 

«магістр» (спеціальності 011 Науки про освіту «Педагогіка вищої школи», 014.01 

Середня освіта «Українська мова та література», 014.02 Середня освіта «Мова і 

література (англійська)») розподілити ліцензовані місця так: 

– спеціальність 011 Науки про освіту «Педагогіка вищої школи» (денна форма 

навчання) – 15 ліцензованих місць. 

– спеціальність 011 Науки про освіту «Педагогіка вищої школи» (заочна форма 

навчання) – 15 ліцензованих місць; 

– спеціальність 014.01 Середня освіта «Українська мова та література» (денна 

форма навчання) – 15 ліцензованих місць; 

– спеціальність 014.01 Середня освіта «Українська мова та література» (заочна 

форма навчання) – 15 ліцензованих місць; 

– спеціальність 014.02 Середня освіта «Мова і література (англійська)» (денна 

форма навчання) – 15 ліцензованих місць; 

– спеціальність 014.02 Середня освіта «Мова і література (англійська)» (заочна 

форма навчання) – 15 ліцензованих місць. 

5.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку 

навчального посібника «Інформаційні технології у професійній діяльності 

перекладача» (укладачі: Долинський Є.В., Скиба К.М.; рецензенти: Галус О.М., дктор 

педагогічних наук, професор, проректор з наукової роботи ХГПА; Джеджула О.М., 

доктор педагогічних наук, професор кафедри загальнотехнічних дисциплін 

Вінницького національного аграрного університету), вчена рада ухвалила: 

– рекомендувати до друку. 

5.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку 

посібника «Історія філософії. Курс лекцій» (автор: Поліщук О.С.; рецензенти: Ганаба 

В.Є., доктор філософських наук, доцент, доцент кафедри філософських дисциплін 

Кам’янець-Подільського національного університету ім. І. Огієнка; Михайлишин Г.Й., 

доктор філософських наук, професор кафедри соціальної педагогіки та соціальної 

роботи ДВНЗ «Прикарпатський національний університет ім. В. Стефаника»; Петрук 

Н.К., доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри філософії та політології 

Хмельницького національного університету, вчена рада ухвалила: 

– рекомендувати до друку. 
 


	Untitled.FR12-2
	продовж №7

